

# 単 価 合 意 書

令和5年7月23日に契約したR5国道298号千葉外環外環境整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年 7月30日

発注者 住所 千葉県松戸市竹ヶ花86

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局首都国道事務所長 田中 満

受注者 住所 東京都港区芝四丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社 代表取締役 谷口 洋一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路維持             |                                                                  |      |       |       |            |          |
| 松戸・市川地区          |                                                                  | 式    | 1     |       | 75,437,017 |          |
| 応急処理工            |                                                                  | 式    | 1     |       | 41,800,922 |          |
| 応急処理作業工          |                                                                  | 式    | 1     |       | 41,800,922 |          |
| 応急処理             |                                                                  | 式    | 1     |       | 41,800,922 |          |
| 舗装工              |                                                                  | 式    | 1     |       | 20,715,200 |          |
| 切削オーバーレイ工        |                                                                  | 式    | 1     |       | 20,715,200 |          |
| 切削オーバーレイ<br>(1)  | 7cmを超え12cm以下 二層 改質As<br>粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒<br>II型(20)DS3000 | m2   | 4,000 | 4,500 | 18,000,000 |          |
| 殻運搬(路面切削)        | 切削殻                                                              | m3   | 400   | 1,866 | 746,400    |          |
| 殻処分              | アスファルト殻                                                          | m3   | 400   | 4,922 | 1,968,800  |          |
| 排水構造物工           |                                                                  | 式    | 1     |       | 3,104,490  |          |
| 作業土工             |                                                                  | 式    | 1     |       | 469,210    |          |
| 床掘り              | 土砂                                                               | 式    | 1     |       | 205,200    | 100m3    |
| 埋戻し              | 土砂                                                               | 式    | 1     |       | 147,480    | 40m3     |
| 土砂等運搬<br>現場→仮置き場 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                   | 式    | 1     |       | 110,650    | 50m3     |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 整地            | 残土受入れ地での処理                     |      |     |        |           | 50m3     |
|               |                                | 式    | 1   |        | 5,880     |          |
| 側溝工           |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 1,962,459 |          |
| 管(函)渠型側溝      | 幅 30 c m 高さ 30 c m             |      |     |        |           |          |
|               |                                | m    | 103 | 19,053 | 1,962,459 |          |
| 管渠工           |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 14,616    |          |
| 暗渠排水管         | 据付 直管 VUφ200                   |      |     |        |           |          |
|               |                                | m    | 6   | 2,436  | 14,616    |          |
| カルハート工        |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 226,175   |          |
| ボックスカルハート     | 300×300×2000                   |      |     |        |           |          |
|               |                                | m    | 8.3 | 27,250 | 226,175   |          |
| 集水桝・マンホール工    |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 432,030   |          |
| 現場打ち集水桝       | 18-8-25(20)(高炉) B400×L400×H500 |      |     |        |           |          |
|               |                                | 箇所   | 2   | 56,340 | 112,680   |          |
| プレキャスト街渠桝     | B300×L1000×H300 縁塊・グレーチングを含む   |      |     |        |           |          |
|               |                                | 箇所   | 6   | 53,225 | 319,350   |          |
| 防護柵工          |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 870,257   |          |
| 防止柵工          |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 762,825   |          |
| 転落(横断)防止柵     | 柵高 0.8m 土中建込                   |      |     |        |           |          |
|               |                                | m    | 105 | 7,265  | 762,825   |          |
| 車止めポスト工       |                                |      |     |        |           |          |
|               |                                | 式    | 1   |        | 107,432   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 車止めボスト        | 車止めボスト径 114.3mm 車止めボスト長さ 800mm | 本    | 4   | 26,858  | 107,432   |          |
| 標識工           |                                | 式    | 1   |         | 5,686,546 |          |
| 小型標識工         |                                | 式    | 1   |         | 538,350   |          |
| 標識柱           | 単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上        | 基    | 5   | 45,993  | 229,965   |          |
| 標識板           | 2.0m2未満                        | 枚    | 5   | 61,677  | 308,385   |          |
| 大型標識工         |                                | 式    | 1   |         | 5,148,196 |          |
| 標識基礎          | 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満          | 基    | 2   | 604,111 | 1,208,222 |          |
| 片持標識柱         | STK φ318.5×6.9×7690            | 基    | 2   | 980,895 | 1,961,790 |          |
| 標識板<br>(1)    | 2.0m2以上 この先50m                 | 枚    | 1   | 989,092 | 989,092   |          |
| 標識板<br>(2)    | 2.0m2以上                        | 枚    | 1   | 989,092 | 989,092   |          |
| 区画線工          |                                | 式    | 1   |         | 939,393   |          |
| 区画線工          |                                | 式    | 1   |         | 939,393   |          |
| 溶融式区画線<br>(1) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有    | m    | 696 | 400.3   | 278,608   |          |
| 溶融式区画線<br>(2) | 溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有    | m    | 11  | 945     | 10,395    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|-----|---------|--------------|----------|
| 溶融式区画線<br>(3) | 溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm<br>排水性舗装有          | m    | 108 | 423. 8  | 45, 770      |          |
| 溶融式区画線<br>(4) | 溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm<br>排水性舗装有          | m    | 7   | 758     | 5, 306       |          |
| 溶融式区画線<br>(5) | 溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm<br>排水性舗装有         | m    | 4   | 1, 030  | 4, 120       |          |
| 溶融式区画線<br>(6) | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装有 | m    | 690 | 862. 6  | 595, 194     |          |
| 道路付属施設工       |                                         | 式    | 1   |         | 46, 959      |          |
| 道路付属物工        |                                         | 式    | 1   |         | 46, 959      |          |
| 視線誘導標         | コンクリート建込 φ60.5 コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満     | 本    | 1   | 46, 959 | 46, 959      |          |
| 仮設工           |                                         | 式    | 1   |         | 2, 273, 250  |          |
| 交通管理工         |                                         | 式    | 1   |         | 2, 273, 250  |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                                | 式    | 1   |         | 2, 273, 250  | 150人日    |
| 直接工事費         |                                         | 式    | 1   |         | 75, 437, 017 |          |
| 共通仮設費         |                                         | 式    | 1   |         | 9, 264, 680  |          |
| 共通仮設費         |                                         | 式    | 1   |         | 1, 942, 118  |          |
| 運搬費           |                                         | 式    | 1   |         | 177, 235     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|------|-------------|----------|
| 建設機械運搬費       | 路面切削機 |      |     |      |             | 1台       |
|               |       | 式    | 1   |      | 177,235     |          |
| 技術管理費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 53,553      |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 53,553      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,711,330   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 7,322,562   |          |
| 純工事費          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 84,701,697  |          |
| 現場管理費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 34,232,070  |          |
| 工事原価          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 234,131,365 |          |
| 一般管理費等        |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 33,688,635  |          |
| 工事価格          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 267,820,000 |          |
| 消費税相当額        |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 26,782,000  |          |
| 工事費計          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 294,602,000 |          |
|               |       |      |     |      |             |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路維持            |                                                                  |      |       |       |            |          |
| 田尻・高谷地区         |                                                                  | 式    | 1     |       | 40,332,217 |          |
| 応急処理工           |                                                                  | 式    | 1     |       | 18,342,837 |          |
| 応急処理作業工         |                                                                  | 式    | 1     |       | 18,342,837 |          |
| 応急処理            |                                                                  | 式    | 1     |       | 18,342,837 |          |
| 舗装工             |                                                                  | 式    | 1     |       | 20,473,880 |          |
| 切削オーバーレイ工       |                                                                  | 式    | 1     |       | 20,473,880 |          |
| 切削オーバーレイ<br>(1) | 7cmを超え12cm以下 二層 改質As<br>粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒<br>II型(20)DS3000 | m2   | 4,000 | 4,500 | 18,000,000 |          |
| 殻運搬(路面切削)       | 切削殻                                                              | m3   | 400   | 834.7 | 333,880    |          |
| 殻処分             | アスファルト殻                                                          | m3   | 400   | 5,350 | 2,140,000  |          |
| 仮設工             |                                                                  | 式    | 1     |       | 1,515,500  |          |
| 交通管理工           |                                                                  | 式    | 1     |       | 1,515,500  |          |
| 交通誘導警備員         | 交通誘導警備員B                                                         | 式    | 1     |       | 1,515,500  | 100人日    |
| 直接工事費           |                                                                  | 式    | 1     |       | 40,332,217 |          |
| 共通仮設費           |                                                                  | 式    | 1     |       | 6,089,930  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費         |       | 式    | 1   |      | 1,196,382  |          |
| 運搬費           |       | 式    | 1   |      | 177,235    |          |
| 建設機械運搬費       | 路面切削機 | 式    | 1   |      | 177,235    | 1台       |
| 現場環境改善費（率計上）  |       | 式    | 1   |      | 1,019,147  |          |
| 共通仮設費（率計上）    |       | 式    | 1   |      | 4,893,548  |          |
| 純工事費          |       | 式    | 1   |      | 46,422,147 |          |
| 現場管理費         |       | 式    | 1   |      | 20,685,328 |          |
| 工事原価          |       | 式    | 1   |      | 67,107,475 |          |
|               |       |      |     |      |            |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路維持            |                                       |      |       |       |            |          |
| 新宿・金町地区         |                                       | 式    | 1     |       | 26,601,864 |          |
| 応急処理工           |                                       | 式    | 1     |       | 12,012,208 |          |
| 応急処理作業工         |                                       | 式    | 1     |       | 12,012,208 |          |
| 応急処理            |                                       | 式    | 1     |       | 12,012,208 |          |
| 舗装工             |                                       | 式    | 1     |       | 11,369,200 |          |
| 切削オーバーレイ工       |                                       | 式    | 1     |       | 11,369,200 |          |
| 切削オーバーレイ<br>(2) | 7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000 | m2   | 4,000 | 2,522 | 10,088,000 |          |
| 殻運搬(路面切削)       | 切削殻                                   | m3   | 200   | 1,484 | 296,800    |          |
| 殻処分             | アスファルト殻                               | m3   | 200   | 4,922 | 984,400    |          |
| 構造物撤去工          |                                       | 式    | 1     |       | 747,856    |          |
| 防護柵撤去工          |                                       | 式    | 1     |       | 667,645    |          |
| 立入防止柵撤去         | H=1.2m                                | m    | 299   | 1,833 | 548,067    |          |
| バケツ撤去           | 単管バケツ                                 | m    | 497   | 240.6 | 119,578    |          |
| 運搬処理工           |                                       | 式    | 1     |       | 80,211     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)  |      |     |       |            |          |
|               |              | m3   | 2   | 1,612 | 3,224      |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)  |      |     |       |            |          |
|               |              | m3   | 2   | 3,852 | 7,704      |          |
| 現場発生品運搬       | 立入防止柵,ハゼリゲート |      |     |       |            | 4.25t    |
|               |              | 式    | 1   |       | 69,283     |          |
| 仮設工           |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 2,472,600  |          |
| 交通管理工         |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 2,472,600  |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A     |      |     |       |            | 50人日     |
| (1)           |              | 式    | 1   |       | 899,800    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B     |      |     |       |            | 100人日    |
| (2)           |              | 式    | 1   |       | 1,572,800  |          |
| 直接工事費         |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 26,601,864 |          |
| 共通仮設費         |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 5,953,315  |          |
| 共通仮設費         |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 909,491    |          |
| 運搬費           |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 177,235    |          |
| 建設機械運搬費       | 路面切削機        |      |     |       |            | 1台       |
|               |              | 式    | 1   |       | 177,235    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 732,256    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |              |      |     |       |            |          |
|               |              | 式    | 1   |       | 5,043,824  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|--------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 32, 555, 179 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 15, 534, 944 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 48, 090, 123 |          |
|               |     |      |     |      |              |          |